Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 10/2/21)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 00007/2021 - PAD/CS

ATO Nº 00007/2021/PAD/CS, DE 08/02/2021 - O Pró-Reitor de Administração
da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Portaria nº 0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 24/5/2019,
considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve designar os
servidores NINA ROSA FERNANDES DINIZ, matrícula 12262-3/UFV, GUSTAVO JOSÉ

RODRIGUES LOPES, matrícula 8788-2/UFV, e WANIL ARLINDO LADEIRA, matrícula
7014-9/UFV, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Sindicância que, no prazo de 30 dias, deverá apurar responsabilidades e sugerir
providências quanto ao fato denunciado no Processo SEI 23114.902226/2021-06,
especialmente quanto ao Parecer da Procuradoria Federal, constante da folha nº 44 do

processo físico nº 007532/2019 (0384129). Publique-se e cumpra-se. (a)
Leonardo Gonçalves Pedroti, Pró-Reitor de Administração em Exercício -

Portaria 0061/RTR/2021.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br